ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории Можгинского района

г. Можга

от 01.04.2009 г.

Председатель комиссии

Соловьев Александр Петрович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, секретарь комиссии,

Михайлов Виктор Евгеньевич –  начальник ГИБДД ОВД по г. Можге и Можгинскому району.

г. Можги и Можгинского района (по согласованию),

Кузнецов Владимир Михайлович – начальник ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Газизянов Рамиль Сабирович – зам. начальника по эксплуатации ОАО «Можгинское дорожное предприятие» (по согласованию),

Уразов Эрик Рашидович – директор «Можгинское АТП» (по согласованию),

Нуриев Тахир Расимович – директор ОАО «Можгинское мостовое предприятие», (отсутствовал),

Исымбаев Альфат Галимович - начальника МУ РУНО.

Петров Сергей Дмитриевич - начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе и материального обеспечения,

Семенов Семен Николаевич – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР».

Повестка дня:

1. Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов.

2. О временном ограничении движения транспортных средств на автодорогах местного значения на территории МО «Можгинский район» в весенний период 2009 года.

3. Разное.

По первому вопросу выступили: Соловьев А.П. Исаков А.А., по состоянию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Всего по договору 15 школьных маршрутов. На сегодняшний день ДТП по маршрутам не зафиксировано.

РЕШЕНИЕ:
1. Провести внеплановую проверку - обследование школьных маршрутов в Б.Уча-С.Уча, Б.Уча-Мальчиково (в Большеучинском направлении). (Членам комиссии, совместно с ГИБДД – Исаков А.А.) срок 01.04.2009 г.

1.1. временно сроком на 10 дней ограничить движение транспортных средств на автодороге местного значения (школьный автобусный маршрут) Ломеслуд – Красный Яр.

1.2. временно сроком на 10 дней ограничить движение транспортных средств на автодороге местного значения (школьный автобусный маршрут) Пазял-Чужьем.

1.3. Движение автобуса перевозящий школьников  на автодороге местного значения (школьный автобусный маршрут) Б.Уча-С.Уча осуществлять до фермы.

1.4. На автодороге местного значения Б.Уча – Ломеслуд установить временный дорожный знак сужение дороги. (знак 1.18.)

1.5. На автодороге местного значения Б.Уча – Ломеслуд установить временный дорожный знак сужение дороги. (знак 1.18.)

2. Ежедневно вести контроль в период весеннего паводка. (ответственный Петров С.Д.), ежедневно вести связь с ПЧ-22 (МЧС)

3. На следующем заседании доложить о состоянии школьных автобусных маршрутов. (ответственный Петров С.Д., Газизянов Р.С.).

По второму вопросу выступили: Соловьев А.П. Исаков А.А., Петров С.Д. О временном ограничении движения транспортных средств на автодорогах местного значения на территории МО «Можгинский район» в весенний период 2009 года.

РЕШЕНИЕ:

1. Состояние автомобильных дорог в период весеннего паводка на сегодняшний день признать удовлетворительное. Вести ежедневный учет и своевременно принимать необходимые меры.

Председатель комиссии по обеспечению БДД:

Зам. главы Администрации

Можгинского района

А.П. Соловьев

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам строительства,

архитектуры и ЖКХ

В.Г.  Головко